
 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - 

Zastávka u Brna, 2. etapa“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-971/2022 

č.j. dodatku: 2431/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5623520053 

 

a 

 

Společnost s názvem: „ZASTŘEL“ 

se sídlem: S u b t e r r a  a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, 

založená společenskou smlouvou ze dne 27. 07. 2021, jejímiž účastníky jsou: 

 

S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 45309612  DIČ: CZ45309612 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383 

kterou zastupuje:  Ing. Ondřej Fuchs, předseda představenstva  

Ing. Jiří Tesař, člen představenstva 

(dále též jen jako „správce" nebo „společník 1") 

 

OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 46342796  DIČ:CZ46342796 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 

kterou zastupuje:  Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 

(dále též jen jako "společník 2" nebo „další společník“) 

 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 47115921  DIČ: CZ47115921 

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 

kterou zastupuje: Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva 

   Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva 



2/6    
 

(dále též jen jako "společník 3" nebo „další společník“) 

Bank. spojení společnosti „ZASTŘEL“: xxx, č. účtu: xxx 

 

 

Korespondenční adresa: S u b t e r r a a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká 

republika. 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: "2203009“ // SOD00200655 // 13/22-OZ/SOD 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem pro uzavření tohoto Dodatku je: 

- Oznámení Správce stavby ze dne 23. 9. 2022 o Datu zahájení prací ke dni 1. 11. 2022 a 

- Oznámení Zhotovitele ze dne 22. 11. 2022 o nezbytném prodloužení doby pro uvedení 

do provozu do 31. 12. 2024 a doby pro dokončení stavby do 30. 6. 2025. 

Správce stavby svým oznámením ze dne 23. 9. 2022 dle Pod-článku 8.1 Smluvních podmínek 

oznámil Zhotoviteli Datum zahájení prací, které stanovil na den 1. 11. 2022. 

Zhotovitel v souladu s Pod-článkem 8.3 Smluvních podmínek předložil Správci stavby 

aktualizovaný harmonogram zobrazující předpokládaný postup prací s ohledem na oznámené 

Datum zahájení prací ke dni 1. 11. 2022. Zhotovitel současně předložil oznámení, že Datum 

zahájení prací ke dni 1. 11. 2022 vyvolává zejména vzhledem ke stanoveným výlukám nezbytné 

prodloužení Doby pro uvedení do provozu a Doby pro dokončení Díla o 5 měsíců. 

S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož 

předmětem je prodloužení Doby pro uvedení do provozu a Doby pro dokončení Díla. 

I. Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je úprava některých ustanovení Smlouvy, a to: 

1. V Pod-článku 8.2 a 8.4 v Příloze k nabídce se ruší původní text, který zní takto: 

„Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 

do 27 měsíců od Data zahájení prací.“ 

 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 

„Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 

do 32 měsíců od Data zahájení prací.“ 

2. V Pod-článku 8.2 a 1.1.3.10 v Příloze k nabídce se ruší původní text, který zní takto: 

„Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 

Díla nebo Sekce 1 do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách 

nejpozději do 21 měsíců od Data zahájení prací vyjma následné směrové a výškové 

úpravy kolejí, které bude provedeno nejpozději do 6 měsíců od Doby pro uvedení do 

provozu Sekce 1 stavební.“ 

 

a nahrazuje se tímto novým zněním: 

 



3/6    
 

„Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 

Díla nebo Sekce 1 do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách 

nejpozději do 26 měsíců od Data zahájení prací vyjma následné směrové a výškové 

úpravy kolejí, které bude provedeno nejpozději do 6 měsíců od Doby pro uvedení do 

provozu Sekce 1 stavební.“ 

3. V Pod-článku 1.1.5.6 v Příloze k nabídce se ruší původní text, který zní takto: 

„1.1.5.6 Definice sekcí 

Popis Doba pro dokončení 

Sekce 0 

přípravné práce 
do 3 měsíců od Data zahájení prací 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 
Všeobecný objekt zahrnující položky č. 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 

vyjma směrové a výškové úpravy koleje 

21 měsíců od Data zahájení prací 

Sekce 2 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou 
úpravu kolejí  

do 6 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební 

Sekce 3 

Zahrnující SO 98-98 Všeobecný objekt, pol. č. 1, 

2, 4 

do 6 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební 

 

a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„1.1.5.6 Definice sekcí 

Popis Doba pro dokončení 

Sekce 0 

přípravné práce a kácení dřevin v rozsahu 

nezbytném pro provedení stavebních prací v roce 
2023 

do 5 měsíců od Data zahájení prací 

Sekce 1 stavební 

zahrnující všechny SO a PS a SO 98-98 
Všeobecný objekt zahrnující položky č. 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 

vyjma směrové a výškové úpravy koleje 

26 měsíců od Data zahájení prací 

Sekce 2 

Zahrnující následnou směrovou a výškovou 

úpravu kolejí  

do 6 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební 

Sekce 3 

Zahrnující SO 98-98 Všeobecný objekt, pol. č. 1, 
2, 4 

do 6 měsíců ode dne vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 Stavební 

 

4. V článku 5.1.4 Zvláštních technických podmínek se ruší původní text, který zní takto:  

„5.1.4 Závazným pro zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 

tabulce: 



4/6    
 

Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání 

Sekce 0 Přípravné práce   
do 3 měsíců od zahájení 
prací (předpokládané 
zahájení 04/2022) 

Sekce 1 

stavební 

 

zahrnující všechny SO a PS a SO 
98-98 Všeobecný objekt 
zahrnující položky č. 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 vyjma směrové a 
výškové úpravy koleje 

Denní a 
nepřetržité, viz 
ZOV - 
harmonogram 
prací  

21 měsíců od data 
zahájení prací 

Sekce 2 
Zahrnující následnou směrovou 
a výškovou úpravu kolejí 

Denní výluky, 
viz ZOV – 
harmonogram 
prací 

do 6 měsíců ode dne 
vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 stavební 

Sekce 3 
Zahrnující SO 98-98 Všeobecný 
objekt, pol. č. 1, 2, 4 

Bez výluk 
do 6 měsíců ode dne 
vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 stavební 

 Dokončení díla  
27 měsíců od Data 
zahájení prací 

a nahrazuje tímto novým zněním: 

„5.1.4 Závazným pro zhotovitele jsou termíny a rozsah výluk, které jsou uvedeny v následující 

tabulce: 

Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání 

Sekce 0 

Přípravné práce a kácení dřevin 
v rozsahu nezbytném pro 

provedení stavebních prací 

v roce 2023 

 
do 5 měsíců od zahájení 
prací (zahájení 1. 11. 

2022) 

Sekce 1 

stavební 

 

zahrnující všechny SO a PS a SO 
98-98 Všeobecný objekt 
zahrnující položky č. 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11 vyjma směrové a 
výškové úpravy koleje 

Denní a 
nepřetržité, viz 
ZOV - 

harmonogram 
prací  

26 měsíců od Data 
zahájení prací  

Sekce 2 
Zahrnující následnou směrovou 
a výškovou úpravu kolejí 

Denní výluky, 
viz ZOV – 
harmonogram 

prací 

do 6 měsíců ode dne 
vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 stavební 

Sekce 3 
Zahrnující SO 98-98 Všeobecný 
objekt, pol. č. 1, 2, 4 

Bez výluk 
do 6 měsíců ode dne 
vydání Potvrzení o 
převzetí Sekce 1 stavební 

 Dokončení díla  
32 měsíců od Data 
zahájení prací 

II. Prohlášení Zhotovitele 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 

jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny Smlouvy dle tohoto dodatku č. 2 mohly 

vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo 



5/6    
 

jiných plateb či náhrad uplatňovat. Tímto ustanovením není dotčen Pod-článek 13.8 Smluvních 

podmínek a práva a nároky Zhotovitele podle Pod-článků 14.8, 16.1 a 16.4 Smluvních podmínek. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jako jeho Příloha č. 1 je aktualizovaný Harmonogram 

postupu prací, který nahrazuje Harmonogram postupu prací obsažený ve Smlouvě ve znění 

předchozích dodatků. 

4. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel   Zhotovitel 

30. 3. 2023      17.3. 2023 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Ondřej Fuchs 

Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace   S u b t e r r a  a.s. 

 

 

                                                                                 16.3.2023 

 

……………………………………… 

Ing. Jiří Tesař 

člen představenstva 

S u b t e r r a  a.s. 

 

 

                                                                                  21.3.2023 

 

………………………………… 

Ing. Roman Kocúrek 

1. místopředseda představenstva 

OHLA ŽS, a.s. 

 

 

 



6/6    
 

 

                                                                                    21.3.2023 

 

 

………………………………… 

Paolo Bee, MBA  

2. místopředseda představenstva 

OHLA ŽS, a.s. 

 

 

                                                                                       16.3.2023 

 

………………………………… 

Ing. Luděk Valtr 

předseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s. 

 

 

                                                                                       14.3.2023 

 

………………………………… 

Ing. Martin Janovský 

místopředseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s. 



  

 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Harmonogram postupu prací  

 


		2023-03-31T06:51:28+0000




